*Otro si quando el clerigo hereda los bienes del o-
me lego, e otro alguno ha demāda contra aquel
lego por raxon de aquel auer, o de daño que ouies-
se fecho, tenuto es el clerigo de hazer derecho
ante aquel juzgador seglar do lo faria aquel de
quien hereda el auer, si fuesse viuo.*

¶ Verum contraria opinio placuit quibus-
dam, qui censent, clericum herēdem lai-
ci non teneri coram iudice seculari pro-
sequi litem iam cōtra laicum, cui succes-
sit, ceptam. Atq; ideo erit denuo sup
eadem re, vel actione coram ecclesiastico
iudice clericus cōueniendus: cum sit à iu-
risdictione seculari exemptus, & tandē
iure proprio litem ipsam suscipiat, ac de-
fendat. Huius opinionis authores sunt
Antoni. Imola. Abb. col. vlt. Feli. col. pe-
nul. in cap. quia. V. de iudic. Rota in anti-
qs. decisione. 552. & in antiquiorib⁹ pri-
ma de foro cōpet. Lance. Deti. Iacobi.
& Curti⁹ Junior in dict. l. heres absens.
in princip. scribitq; Iacobin⁹, quòd secū-
dam hanc opinionē vidit iudicari: & ab ea
in practica nō esse recedendum asserunt
Areti. & Deti. in. d. c. ga. V. tametsi Aret.
de eius veritate dubitet. *Nihilomin⁹* e-
go veriorē esse opinor priorem sententiā
etiam iure cōmuni considerato: quā &
in ecclesia, ac monasterio pcedere exi-
stimo eisdem rationib⁹. Nam quòd Bal-
& Salyce. scribunt in. l. prima. C. si pend.
app. mors inter. tunc obtinet cū ecclesia.
vel

vel monasteriū haberet ex priuilegio Pa-
pæ iudices peculiares *similes illis*, quos
fiscus hēt. Aut tandē cū ecclesia, vel fisc⁹
nō succedūt iure hæreditario, sed alia ex
causa: nēpe ecclesia ex ingressu, & p̄fessionē religionis, fiscus verò ex alia causa
p̄fertim quia maxime dubiū est, an in fis-
cū transeat instantia inchoata, quemad-
modū disputatur in. d. l. si cōstante. §. vlt.
& per Deti. post alios in. d. c. qa. V. Nec
est necessaria hęc argumētatio à fisco ad
ecclesiā. Si quidē licet fiscus nō teneatur
idē forū admittere, ac sub eo litē iam ce-
ptā prosequi, non ex hoc cōsequitur, idē
iuris esse in ecclesia. His omnibus ipse il-
lud adiecerim, quod litis contestatio ne-
cessaria non est, vt in vniuersalē heredē
transeat instantia iam cepta. l. si operarū
iudicio. ff. de oper. liber. l. si petitor. ff. de
iudic. notant in specie Angel. & alij, p̄fer-
tim Paul. Castrēsis in. l. tā ex cōtractibus
ff. de iudic. tex. optimus in. l. defunctos,
ff. de procuratorib.

- ¶ Tertia cōclusio, clericus hæres laici, de-
functi nondū aduersus eū cepta lite, con-
ueniendus erit apud iudicē ecclesiasticū
4 etiam si vt laici hæres ad iudiciū vocetur
ea actione personali, vel mixta, quę ad-
uersus defunctū actori cōpetebat. Hanc
conclusionē ex regula iuris canonici, &
ciuilis notant expressim. glo. inibi rece-
pta in reg. is q̄ in ius succedit alterius. de
regu. iur. in. 6. glo. Archid. Domi. & Pre-
posit. in cap. clericū nullus, 11. q. 1. Rota
in decisionib⁹ paulò antè nominatim ad-
ductis. Abb. Anto. & alij omniū cōsensu
in ca. quia. V. de iudic. quo in loco Deti.
asserit nu. 11. non esse in hoc dubitandū.
Bar. in. l. hæres absens in princip. ff. de iu-
dic. & ibi Iacob. de Raue. Angel. Alberi.
Cinus, Fulgosius, Iacobi. & alij cōmuni-
ter, vt testatur Curtius iunior. idē tenent
Cinus nu. 7. Bal. Fulgosi. & Iason nu. 39.
in auth. quas actiones. C. de sacros. eccle.
Bal. in. l. 2. C. vt in poss. legator. ex quib⁹